Председателю Верховного суда Республики Казахстан
Асанову Жакипу Кажмановичу

от Нурмахановой Асель Халиуллаевны,
г.Астана, Алматы р-н, ул. Рақымжан Қошқарбаев, дом 8

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Уважаемый Жакип Кажманович, ранее, Талгарским районным судом
Алматинской области под председательством судьи Текетаева Максута
Нынсанбаевича было рассмотрено гражданское дело по моему иску о признании
сделок, которые были совершены в отношении моего дома и участка обманным
путем недействительными, где мой иск им был удовлетворен полностью.

Впоследствии, правильное решение было отменено в апелляции, отмена
поддержана в кассации области, Верховным судом было отказано в возбуждении
надзорного производства. Однако, по протесту Генерального прокурора, все
решения Верховным судом были отменены и дело направлено на новое
рассмотрение. В ходе нового рассмотрения все инстанции кроме Верховного суда
РК мне отказали, а Верховный суд отменил все решения нижестоящих судов и мой
иск удовлетворил полностью и признал сделки недействительными.

Тем самым, по сути было восстановлено первоначальное решение судьи
Текетаева Максута Нысанбаевича, которое было принято с самого начала
правильным.

Только, чтобы доказать это мне пришлось судиться несколько лет.
Я выражаю благодарность судье Текетаеву Максуту Нысанбаевичу за то, что

он сразу правильно установил все обстоятельства по делу, оценил все доводы,
изучил все доказательства, и в итоге вынес сразу справедливое решение.

Если бы все судьи были как Текетаев М.Н. мне не пришлось бы судиться
несколько лет.

Прошу Вас рассмотреть вопрос о переводе судьи Текетаева Максута
Нысанбаевича на руководящую работу, чтобы его опыт мог быть применен для
помощи большего количества людей.

С уважением,

6 июня 2018 года.

Нурмаханова Асель Халиуллаевна